
Pětka z raftů 
 

Jedna z červnových pranostik praví: „ Medardova kápě, čtyřicet dní kape…“. My jsme se jí však nezalekli a 

na 8. června, kdy Medard slaví svátek, jsme vyrazili na školní výlet splout Vltavu. 

Počasí nám naopak přálo, teploměr ukazoval 25 stupňů a pofukoval lehký větřík. A nejen počasí… Po 

vydatných deštích v předchozích dnech měla řeka také dostatek vody, tekla a netvořily se na ní zácpy, jak bývá 

obvyklé v létě. Náš start byl 

naplánován v České Krumlově. U ducha 

jsme dostali připravené rafty a veškeré 

vybavení, rozdělili si posádky a mohli 

jsme vyrazit. Při průjezdu Českým 

Krumlovem na nás čekalo několik jezů, 

mávání turistům a pohled na staré 

město z trochu jiné perspektivy. Klidný 

průjezd Krumlovem vystřídaly vodní 

bitky v takové intenzitě, že nikdo 

nezůstal suchý. A protože voda tekla a 

my jsme nemuseli skoro pádlovat, 

hodně jsme soulodili…  

V čase oběda jsme se zastavili U Milana a pak pokračovali dál směrem na Zlatou Korunu. Po dobrém 

občerstvení se nikomu nechce pádlovat, a tak následuje zase soulodění. Některým to ale není moc pochuti… 

Zdatní chlapci se proto stávají remorkérem a táhnou za sebou další lodě. Ve Zlaté Koruně nás čekal poslední jez a 

kupodivu ani tady se nikdo neudělal. Všech pět raftů dovedli zdárně do cíle zkušení zadáci Martin Fuka, Jiří 

Ambrož, Pavel Vobr, Martin Skamene a instruktor Honza. 

V kempu potom odvážnější ještě skočí do řeky a zkouší plavat proti proudu, jiní se sluní nebo jdou na něco 

k zakousnutí. Všichni ale vypadají spokojeně a nadšeně a rádi by podobnou akci zopakovali. No, uvidíme… 

Takže AHOOOJ! 

-maf- 


